
O b s a h
Str.

Základní pravidla pro zacházení s hospodářskými 
zvířaty při odborných úkonech a ošetřeních.
/MVDr ii. Ponížilová, uSc./ .............................  1
Individuální kontrola zdravotního stavu hospodář
ských zvířat. /MVDr Ľ. Ponížilová, uSc./ ..............  20
Stanovení triasu. /MVDr E. Ponížilová, uSc./ ..........  23
Vyšetření srsti a kůže, /MVDr iä. Ponížilová, uSc./ ..... 24
Vyšetření sliznic a mízních uzlin.
/MVDr üi. Ponížilová, uSc./............................. 30
Vyšetření dýchacího a trávicího ústrojí.
/MVDr E. Ponížilová, uSc./ .'............. .......... 35
Vyšetření mléčné žlázy. /MVDr E. Ponížilová, CSc./ ....  38
Obecná patologická morfologie. /MVDr L. Itze, CSc./ .... 40
Odběr a zasílání vzorků к laboratornímu
vyšetření. /MVDr L. Itze, uSc./....... ................ 58
První pomoc při náhlých příhodách.
/MVDr E. Ponížilová, uSc./............................. 69
Poranění zvířat, první pomoc při zranění, zastavení 
krvácení, obvazová technika, rozdělení ran.
/MVDr. E. Ponížilová, CSc./ ............................ 78
Všeobecné základy farmakologie, formy léků a medi-
dované krmné přípravky. /MVDr L. Itze, CSc./ ..........  9I

Alergenodiagnostika. /MVDr L. Itze, CSc./ .............. 100
Hromadné veterinární zákroky na hospodářských
zvířatech, /doe. MVDr Z. Frais, uSc./.................  Ю З
Pemoci a úprava paznehtů ve velkochovech.
/MVDr. L. Itze, CSc./ ................................... 109
Hospodářský význam ..enakažlivých chorob pře-
žvykavců. /doc. MVDr Z. Frais, uSc./..................  II9
Kontrola zdraví telat ve VKT AVDr J. Kurse, uSc./....  I30
Dny prevence jako metoda aktivní kontroly zdraví 
ve velkochovech. /MVDr J. Kurse, CSc./ ................  I39
Problematika mastitid, hospodářský význam
a prevence /doc. KVDr. Z. Frais, CSc./ ................  I49
Intravitální diagnostika helmintóz.
/prof. JV.VDr 0. Dobšinský, USe./ .................. ...... I55


